



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial

8/2019

Número Processo: 20/2019

Data do Processo: 19/02/2019

Objeto do Processo: REGISTRO DE PREÇOS PARA À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA À SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DA SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO – SEMASA, SECRETARIA DE POLÍTICA PARA MULHER E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E LAGESPREVI.

ATA N° 1/2019

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

AMANDA COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. 04.835.184/0001-60
BOZZANO E BOZZANO LTDA ME 85.323.392/0001-82
J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 05.785.417/0001-20
JONAS SCHUTZ 31.551.960/0001-73
JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA 25.267.561/0001-82
MAYCON WILL EIRELI - EPP 18.712.730/0001-80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 07.814.016/0001-87
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI 24.170.620/0001-37
PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP 01.648.513/0001-76
R S RICARDO LTDA ME 13.320.366/0001-90
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI 09.196.745/0001-42
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 13.229.567/0001-86

AOS 20 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO COM A FINALIDADE PRECÍPIUA DE PROCEDER O RECEBIMENTO E A ABERTURA DE ENVELOPES REFERENTES AO PRESENTE CERTAME. ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS – CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUMA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, FICAM DESCLASSIFICADOS OS ITENS PROPOSTOS PELAS EMPRESAS A SEGUIR, EM FACE DA AUSÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DA ISENÇÃO DE REGISTRO JUNTO A ANVISA: ELO: 93, 114, 115, 173, 188 E 191; RIO FLEX: 11, 154 A 159, 173, 250, 285, 301, 302, 332, 334, 338, 340 A 343, 346, 347, 350, 352, 353 E 354; JP: 154; NUTRI: 173, 341 E 353; PARANÁ: 99, 268, 269; BOZZANO: 2, 69, 115, 116, 173, 305, 341 E 353; JUNCKES: 2, 153 A 159, 173, 175, 332, 340, 344 E 352; JULIO: 97, 154, 156, 158, 173, 250 E 288; AMANDA: 49, 175, 250, 309, 338 E 350; JONAS: 114, 115, 154 A 159, 173, 331 E 332. EM FACE DO HORÁRIO, SUSPENDEU-SE A SESSÃO NO HORÁRIO COMPREEDENDO O PERÍODO DAS 11:15H ATÉ 13:00H, PARA ALMOÇO. PROSSEGUINDO, NA HORA ACORDADA, QUE A SEJA, ÀS 13 HORAS, DEU-SE REINÍCIO AOS TRABALHOS, INICIANDO A COMPETIÇÃO DE LANCES, FICANDO DESERTOS OS ITENS 1, 5, 14, 18, 35, 47, 49, 63, 70 A 72, 80, 91, 92, 110, 111, 120, 131 A 133, 143, 147, 150, 151, 164, 176, 180, 182, 183, 192, 194, 185, 227, 230, 252 A 254, 259, 262, 280, 282, 300, 311, 316, 318 E 319 e, FRACASSADOS, OS ITENS 214, 240, 267, 268. CONSIDEROU-SE, PARA EFEITO DE COMPETIÇÃO DO ITEM 77, EM CONCENSO COM OS REPRESENTANTES PRESENTES, COMO SENDO: CAIXA COM 5000 COPOS DE 50ML. POR SOLICITAÇÃO DO REPRESENTANTE, DESCLASSIFICOU-SE OS ITENS 190 E 191 DA EMPRESA PKB; OS ITENS 101, 190, 214, 342 E 354 DA EMPRESA NUTRI; O ITEM 214 DA EMPRESA JONAS E, O ITEM 290 DA EMPRESA AMANDA, EM FACE DAS ESPECIFICIDADES DO PRODUTO DO ITEM SEREM INCOMPATÍVES COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL; DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS COM OS PREÇOS MAIS VANTAJOSOS, TENDO-SE VERIFICADO, PELA AFERIÇÃO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE-LHES OS PRODUTOS CORRELATOS AOS ITENS QUE SE SAGRARAM VENCEDORAS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. PARA EFEITO DE REGISTRO, DE CONHECIMENTO E DE PUBLICIDADE, ESTÁ SE ENCAMINHANDO UMA VIA DA PRESENTE ATA A TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: AMANDA COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	Cera em Pasta Amarela 13kg. Apresentação: Embalagem com 13kg. Na cor Amarela. Características: Produto com validade igual ou superior a	151,000	UN	RARIDADE	220,90	33.355,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
52	Cera Líquida Incolor 5L. Características: Antiderrapante, Incolor. Produto que possa ser utilizado em pisos cerâmicos, granitos, mármore, tacos e paviflex. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	2.775,0	UN	RARIDADE	18,45	51.198,75
102	Detergente Líquido Neutro 500ml. Apresentação: Embalagem contendo 500ml. Fragância Neutra. Características: Biodegradável, concentrado. Com bico dosador. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	52.060,	UND	RARIDADE	1,10	57.266,00
191	Limpador Líquido Multiuso 500ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	4.052,0	UN	RARIDADE	3,83	15.519,16
206	Lustra Móveis 500ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.589,0	UN	RARIDADE	3,69	5.863,41
285	Sabão em Pó 1kg. Apresentação: Embalado em sachê ou caixa de papelão. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	22.776,	KG	+CLEAN	3,03	69.011,28
301	Saponáceo Cremoso c/ Cloro 300g. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Contém Cloro. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO.	17.226,	UN	RARIDADE	2,27	39.103,02
303	Saponáceo em Pó c/ Cloro 300g. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Contém Cloro. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO.	12.145,	UN	RARIDADE	4,28	51.980,60
343	Água Sanitária 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	21.870,	UN	RARIDADE	3,27	71.514,90
354	Desinfetante Concentrado 2L. Apresentação: Aroma de Eucalipto ou Pinho. Características: Com ação Germicida e Bactericida. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	16.163,	UN	RARIDADE	6,59	106.514,17
53	Cera Líquida Incolor 750ml.	3.252,0	UN	RARIDADE	3,00	9.756,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	Características: Antiderrapante, Incolor. Produto que possa ser utilizado em pisos cerâmicos, granitos, mármore, tacos e paviflex. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
59	Cloro Líquido 5%. Apresentação: Frasco com 1L. Características: Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	340,000	UN	RARIDADE	6,23	2.118,20
95	Desinfetante Líquido de 02 Litros (Lavanda, Eucalipto, entre outros). Características: Com ação Germicida e Bactericida. Composição mínima: citriodora, formoldeído, renex-60, brancol, cloreto de benzalcônio 0,8%. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	756,000	UN	RARIDADE	2,94	2.222,64
310	Spray Odorizador de Ar 400ml (Lavanda, Floral)... Apresentação: Em aerossol. Em conformidade com o INMETRO.	3.022,0	UN	ULTRAFLE SCH	7,00	21.154,00
11	Amaciante de Roupas 2L. Apresentação: Frasco com 2 litros. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	1.730,0	UN	RARIDADE	3,48	6.020,40
190	Limpa Vidros C/Pulverizador de 500ml. Características: Com pulverizador. Composição mínima: lauril eter sulfato de sodio; nonil fenol etoxilado, álcool, eter glicolico, hidroxido de amonio, corante, perfume e água. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.742,0	FR	RARIDADE	9,92	17.280,64
7	Água Sanitária 5L. Apresentação: Embalagem contendo 5 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.700,0	UN	RARIDADE	4,11	6.987,00
188	Limpa Piso para Limpeza Pesada.	1.960,0	UN	RARIDADE	8,10	15.876,00
302	Saponáceo Cremoso c/ Detergente 300ml. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência (pinho, limão). Com tampa abre-fecha. Com tensoativo biodegradável. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	2.504,0	UN	RARIDADE	2,00	5.008,00
16	Aromatizante Líquido de ambiente. Apresentação: Unidade com 5 litros. Composição: veículo, nonilfenol etoxilado, fragrância, corante e conservante; galão plástico lacrado com alça para transporte. Embalagem contendo informações do produto, fabricação, validade e lote. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	300,000	UND	RARIDADE	57,70	17.310,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

60	Cloro líquido 6,5 a 8,5%. Apresentação: Unidade com 05 litros. Características: Categoria comercial. Embalagem contendo número do registro junto a ANVISA; e/ou o nome do responsável técnico e o número do registro junto ao CRQ, informações do produto, fabricação, validade e lote. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.026,0	UND	RARIDADE	13,17	13.512,42
15	Aromatizante de Ambiente 140ml (Eucalipto, Pinho)... Produto de Referência: Coala ou similar. Apresentação: Frasco com 140ml. Embalagem contendo informações do produto, fabricação, validade e lote. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1,000	FR	RARIDADE	9,50	9,50
93	Desengraxante líquido - 05 litros.	186,000	GL	RARIDADE	8,73	1.623,78
174	Hipoclorito de Sódio 1% 5 Litros.	597,000	GAL	BENFORT	4,90	2.925,30
51	Cera em Pasta Incolor 400gr lata. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	88,000	LATA	RARIDADE	8,58	755,04
99	Detergente desengordurante 5l (Neutro, Coco, Maça, entre outros). Características: Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com as normas da ABNT no que couber.	10,000	UND	RARIDADE	94,00	940,00
101	Detergente Líquido 05 Litros (Neutro, Coco, Maça, entre outros). Características: Biodegradável, concentrado. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.375,0	UN	RARIDADE	18,39	25.286,25
187	Limpa alumínio 5l. Apresentação: Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com as normas da ABNT no que couber.	10,000	UND	RARIDADE	25,70	257,00
287	Sabão em Pó com amaciante 2kg . Apresentação: Embalado em sachê ou caixa de papelão. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.960,0	UND	+CLEAN	7,79	15.268,40
320	Touca Descartável Sanfonada.	168,000	PCT	TALGE	7,35	1.234,80
331	Água Sanitária 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	7.289,0	UN	RARIDADE	3,27	23.835,03
342	Desinfetante Concentrado 2L. Apresentação: Aroma de Eucalipto ou Pinho. Características: Com ação Germicida e Bactericida.	5.387,0	UN	RARIDADE	6,59	35.500,33



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

100	Detergente Líquido Neutro 1L. Apresentação: Embalagem contendo 1 litro. Fragância Neutra. Características: Biodegradável, concentrado. Com bico dosador. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	100,000	UND	RARIDADE	2,29	229,00
189	Limpa Pneu Pretinho 500ml.	50,000	UND	RARIDADE	6,00	300,00
201	Lixeira de plástico branca sem tampa 10L. Características: Sem tampa. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	20,000	UN	BROOMPL AST	7,59	151,80
286	Sabão em Pó 500g Multiação. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO.	30,000	UN	+CLEAN	3,09	92,70
304	Shampoo Automotivo C/Cera 5L.	30,000	UN	RARIDADE	17,00	510,00
308	Silicone Líquido Automotivo 100ml.	30,000	UN	RARIDADE	9,50	285,00
249	Pasta Multiuso Rosa 500g. Características: Destinada à limpeza pesada de superfícies em geral, como mármore, pisos e azulejos com ação desengraxante, desengordurante e de polimento. Composição mín.: Sabão de coco, Glicerina, Agente Mineral, Conservante, Corante Essência e água.	50,000	UN	RARIDADE	4,96	248,00

Total do Participante: 728.024,42

Participante: BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
117	Escova p/ Higienização de Vaso Sanitário. Apresentação: Acompanha um suporte para armazenar a escova. Características: Formato circular. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	736,000	UN	top rio	10,80	7.948,80
245	Pano de Prato Branco 70x50cm. Características: 100% Algodão, sem estampa, com bainha nos quatro lados. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	9.089,0	UN	pavesi	2,00	18.178,00
3	Acetona 500ml. Apresentação: Frasco com 500ml.	15,000	UND	casa	16,72	250,80
165	Garfo de Mesa em Inox C/Cabo Plástico 19cm.	873,000	UN	original	2,96	2.584,08
168	Garrafa térmica de pressão 1,8L (branca) Características: Corpo em material plástico. Tampa de pressão. Ampola interna em vidro térmico. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	18,000	UND	unitermi	53,85	969,30
178	Jarra de Plástico 2L.	178,000	UND	plasmont	8,98	1.598,44
196	Lixeira com pedal. Apresentação: 50 litros. Características: Dimensões aproximadas do produto (variação até 20%): 295 mm x 655 mm. Garantia contra defeitos de fabricação.	2,000	UND	arqplast	82,60	165,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

225	Mamadeira transparente 240ml. Apresentação: Sem decoração, resistente, esterilizável, com tampa, capuz e rosca em polipropileno, bico esterilizável, graduada, livre de bisfenol-a. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	146,000	UND	new baby	17,98	2.625,08
239	Panela de Alumínio 8L.	66,000	UN	lummi	67,40	4.448,40
242	Pano de chão tipo saco alvejado. Características: Na cor branca. Composto de 100% de algodão; medindo no mínimo 65x50cm, com variação de até 10%. Duplo, com costuras nas laterais e no fundo; acondicionado em embalagem apropriada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	877,000	UND	pavesi	7,00	6.139,00
261	Prato de Vidro Fundo Transparente.	572,000	UN	duralex	4,87	2.785,64
34	Bandeja Plástica Branca P/Refeição 44X30X8cm.	65,000	UN	plasmont	38,84	2.524,60
39	Bule P/Café 5L.	24,000	UN	lummi	76,58	1.837,92
44	Caldeirão de Alumínio Hotel 15L.	22,000	UN	lummi	76,90	1.691,80
58	Chaleira de Alumínio 5L.	22,000	UN	lummi	68,30	1.502,60
68	Concha em Alumínio 36cm.	75,000	UN	original	32,90	2.467,50
121	Escumadeira em Alumínio C/Cabo 31cm.	55,000	UN	lummi	11,40	627,00
137	Faca P/Cortar Pão 8.	12,000	UN	original	19,98	239,76
146	Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 46x33x5 cm	22,000	UN	lummi	57,80	1.271,60
167	Garrafa Térmica de Pressão 5L (Preta, Branca)...	92,000	UN	unitermi	36,20	3.330,40
237	Panela de Alumínio 18L.	52,000	UN	lummi	109,30	5.683,60
170	Garrafa Térmica de Pressão 1L (Preta, Branca)...	22,000	UN	unitermi	40,00	880,00
4	Acetona 50ml.	136,000	UN	casa	3,29	447,44
13	Aparelho de Barbear Descartável C/ 1 Lâmina.	4.256,0	UN	ALFACEL	1,55	6.596,80
32	Bandeja em Aço Inox P/Refeição 32x22cm.	60,000	UN	plasmont	47,80	2.868,00
38	Bule P/Café 3L.	40,000	UN	lummi	72,38	2.895,20
57	Chaleira de Alumínio 2,5L.	60,000	UN	lummi	46,70	2.802,00
67	Colher Tipo Café em Aço Inox.	350,000	UN	original	3,38	1.183,00
79	Copo Infantil Tipo Treinamento C/Alças 200ml.	150,000	UN	cajovil	39,50	5.925,00
81	Copo Plástico C/Tampa de Rosca 350 ml Cores Sortidas.	80,000	UN	cajovil	17,82	1.425,60
148	Forma de Alumínio P/Pudim Banho Maria C/Tampa 19,5X23cm. Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a de 19,5x23cm (AxØ). Fabricado em alumínio. 1 panela, 1 fôrma com tampa.	50,000	CONJ	lummi	56,00	2.800,00
169	Garrafa Térmica de Pressão 1,8L (Preta)	170,000	UN	unitermi	53,85	9.154,50
204	Lixeira tipo "container" azul 120L/240Kg. Apresentação: Com rodas e pedal, dimensões aproximadas 1000x1340x655mm (AxLxP), polietileno de alta densidade. Garantia contra defeitos de fabricação.	22,000	UND	arqplast	324,60	7.141,20
226	Mamadeira "tipo chupa" de 60 a 80ml. Apresentação: Transparente e sem decoração, resistente, esterilizável, com tampa, capuz e rosca em polipropileno, bico esterilizável, graduada, livre de bisfenol-a Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	35,000	UND	new baby	17,00	595,00
40	Bule P/Café 7L.	2,000	UN	fortaleza	128,60	257,20
122	Escumadeira Inox.	5,000	UN	original	35,20	176,00
203	Lixeira de plástico branca tubular com pedal 100L. Características: Com tampa. Diâmetro aprox. de 71cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas	10,000	UN	arqplast	109,98	1.099,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

normas da ABNT no que couber.

Total do Participante: 115.116,26

Participante: ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
327	Vassoura tipo "Pet Genial". Características: Com no mínimo 46 tufo, cabo de no mínimo 1,20 metros. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	200,000	UND	PEROVINH A	20,17	4.034,00

Total do Participante: 4.034,00

Participante: J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	Esponja de Louça 110x75x25mm. Apresentação: Formato Retangular. Tamanho 110x75x25mm. Pacote com 3 unidades. Características: Esponja de Fibra e Espuma. Abrasividade Média. Feito de espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	13.641,	PCT	BETTANIN	2,04	27.827,64
152	Fósforo de Segurança. Apresentação: Pacote com 10 caixas de 40 palitos cada. Características: Produto composto de palito e cabeça, projetado para só acender quando friccionado contra uma superfície de acendimento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	2.004,0	PCT	GABOARDI	4,39	8.797,56
243	Pano de Chão tipo saco alvejado. Apresentação: Tamanho aprox. de 44x74cm. Na cor Branca. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	12.726,	UN	AGP	2,05	26.088,30
275	Rodo com cepa de alumínio. Características: Borracha natural dupla medindo 40cm, com cabo de madeira reforçado e plastificado, medindo no mínimo 1,40 metros. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	260,000	UND	CANADç	30,39	7.901,40
278	Rodo Plástico 40cmX1,20m. Características: Com base plástica e duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana na primeira passada. O cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Em conformidade com o INMETRO.	584,000	UN	VERPLAST	4,49	2.622,16
323	Vassoura de Nylon c/Cabo de Madeira 1,40cm. Apresentação: Medida da base retangular entre 30 a 40cm. Características: Nylon Sintético, com cabo de madeira revestido de plástico. Contendo rosca para o cabo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	6.218,0	UN	LIMPA MANIA	7,45	46.324,10
142	Flanela Laranja 40x60cm. Características: Na cor Laranja. 100% Algodão. Não Risca. Não Solta Fiapos. Maior Durabilidade. Ultra Macio. Limpa todos os tipos de superfícies.	2.441,0	UN	AGP	5,48	13.376,68
197	Lixeira de plástico branca 10L. Características: Com tampa. Pedal antiderrapante. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade	162,000	UN	JAGUAR	29,78	4.824,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
86	Creme dental adulto 90gr. Apresentação: Com flúor, embalagem com quantidade igual ou superior a 90 gramas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	4.506,0	UN/D	ICE FRESH	2,50	11.265,00
175	Inseticida aerosol embalagem metálica 300 ml. Características: Ação total (multi insetos), inodoro, contra moscas, mosquitos inclusive da dengue e baratas, com validade de 1 ano, a partir do dia da entrega, composto de imiprothrin, cipermetrina, coadjuvantes, anti oxidante; butano/propano; limo neno; solvente derivado de petróleo; principio ativo imiprothin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%.	632,000	UN	ULTRA INSET	8,88	5.612,16
288	Sabonete em Barra Comum.	5.666,0	UN	IARA	1,71	9.688,86
199	Lixeira de Plástico Branca 40L. Características: Com tampa. Pedal antiderrapante. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	53,000	UN	JAGUAR	61,85	3.278,05
324	Vassoura de Nylon c/Cabo de Madeira. Apresentação: Medida da base entre 24 a 27cm. Características: Com cabo de madeira pintada. Contendo rosca para o cabo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	633,000	UN	GRAN MESTRA	9,95	6.298,35
328	Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.	171,000	UN	PERFECT	14,35	2.453,85
211	Luva de látex cano longo G. Modelo de referência: Longatex ou similar. Características: Comprimento mínimo 39 cm, confeccionada em látex natural; possui punho longo, para atividades com imersão até o antebraço. punho em virola que prende-se ao braços. Com palma e dedos antiderrapantes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	50,000	UND	DANNY	10,95	547,50
212	Luva de látex cano longo M. Modelo de referência: Longatex ou similar. Características: Comprimento mínimo 39 cm, confeccionada em látex natural; possui punho longo, para atividades com imersão até o antebraço. punho em virola que prende-se ao braços. Com palma e dedos antiderrapantes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	40,000	PAR	DANNY	10,95	438,00
213	Luva de látex cano longo P. Modelo de referência: Longatex ou similar. Características: Comprimento mínimo 39 cm, confeccionada em látex natural; possui punho longo, para atividades com imersão até o antebraço. punho em virola que prende-se ao braços. Com palma e dedos antiderrapantes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	30,000	PAR	DANNY	10,95	328,50
326	Vassoura de palha. Características: Confeccionada com palha de guiné selecionada, fibras longas, costurada, com no mínimo 05 (cinco) fios de nylon, volumosa, isento de qualquer acabamento em metal, exceto fios para amarração das fibras; cabo de madeira resistente (acabamento liso, sem	100,000	UND	COLONIAL	21,85	2.185,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	farpas), no mínimo 1,20 metros. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
200	Lixeira de plástico branca 50L.	205,000	UN	JAGUAR	63,75	13.068,75
27	Kit Balde/Esprededor/Esfregão Mop Doblô 30L. Compõem o produto: 1 balde com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros; espremedor com pressão superior; um dreno de escoamento de água suja e rodízios para facilitar seu deslocamento. Características: Tamanho aprox.: balde Doblô 52cm (C) X 37cm (L) X 84cm (A), Esprededor 23cm (C) X 28cm (L) X 36cm (A). Esfregão Mop de algodão e cabo de alumínio de 1,40m. Modelo de Referência NY108, da Marca Bralimpia ou similar.	10,000	KIT	BRALIMPIA	260,90	2.609,00
84	Creme contra assaduras infantil 80gr. Apresentação: Com aveia e vitamina E, embalagem com quantidade igual ou superior a 80g. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	742,000	UND		19,89	14.758,38
118	Escova para lavar garrafas térmicas. Apresentação: Com cerdas de nylon presas em arame galvanizado e espiralado. Arame com medida mínima de 27 cm de comprimento (pontas com acabamento arredondado).	90,000	UND	SHANGRIL ¿	19,30	1.737,00
181	Kit Balde oval 12l com rodo mágico grande. Apresentação: Balde de plástico. Dimensões aproximadas: altura: 130 cm, largura: 38 cm, comprimento: 7 cm, peso: 0,970kg, balde oval: altura: 29 cm, largura: 49 cm, profundidade: 41,7 cm, peso: 0,533g.	25,000	KIT	SUPER RODO	73,75	1.843,75
124	Esfregão Mop Limpeza C/Balde+Esfregão+2 Refil. Apresentação: Capacidade para 8,5 litros em cada balde, conta com válvula de deságue e alças para facilitar o transporte. Refil: 16cm. Esfregão: 6,5cm X 1,08m/1,29m. Baldes: 51cm X 26cm X 24,5cm. Modelo de Referência da Marca Mor. Características: Balde em polipropileno e detalhes em aço inoxidável, esfregão em aço inoxidável e partes plásticas em polipropileno, refil em microfibra. Com função rotatória de 360° para facilitar a remoção do excesso	5,000	KIT	PERFECT	163,70	818,50

Total do Participante: 214.692,85

Participante: Jonas Schutz

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Balde Plástico 12L. Apresentação: Capacidade de 12 litros. Características: De plástico resistente. Com alça plástica. Com encaixe pegador. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	749,000	UN	RISCHIOT	4,90	3.670,10
129	Esponja de Aço 100x75mm. Apresentação: Formato Retangular. Pacote com 8 unidades. Características: Espoja de lã de aço carbono. Textura macia e isenta de sinais de oxidação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	7.337,0	PCT	GOTALIMP A	0,96	7.043,52
294	Saco de Lixo Preto 30L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 59X62cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	3.288,0	PCT	PEGA LIXO	21,91	72.040,08
353	Balde Lenço Umedecido c/400 und.	10.771,	BAL	ANJINHO	15,94	171.689,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Apresentação: Tamanho de 18x11, variação tolerável até 10%.
Características: Não contém álcool etílico. Suave fragrância Aloe Vera. Dermatologicamente testado. Enriquecidos com extrato de Aloe Vera. Contém lanolina e vitamina E. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

273	Removedor de cera para pisos.	150,000	GL	PRATIK	71,20	10.680,00
12	Aparelho de Barbear C/ 2 Unid.	625,000	CONJ	BIC	4,60	2.875,00
21	Assadeira de vidro temperado retangular. Características: Média com tampa de plástico de 5.3 litros.	5,000	UND	MARINEX	82,33	411,65
23	Bacia Plástica Redonda 20L.	107,000	UN	RISCHIOT	21,43	2.293,01
25	Bacia Plástica Redonda 4L.	8,000	UND	RISCHIOT	9,10	72,80
89	Cremera de Plástico 350ml (Azul, Vermelho)...	112,000	UN	GIPLÇS	6,16	689,92
134	Faca de Serra Inox C/Cabo Plástico - Tamanho Médio.	898,000	UN	BARRICHE LO	6,60	5.926,80
163	Frigideira Antiaderente C/Tampa 30cm.	24,000	UN	NACIONAL	65,26	1.566,24
236	Panela de Alumínio 12L. Nº 30. Características: Com alça. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	4,000	UND	PATOBRA CO	67,45	269,80
238	Panela de Alumínio 6L.	56,000	UN	PATOBRA CO	75,35	4.219,60
241	Panela de Pressão 7L.	4,000	UN	PANELUX	102,21	408,84
251	Pegador de Massas Aço Inox.	10,000	UN	DISSOLE	9,95	99,50
255	Peneira Grande de Plástico. Apresentação: Material de silicone. Tamanho mínimo de 30cm de diâmetro. Tela com formato oval, com pequenos furos. Aro com suportes na extremidade, para apoiar a peneira. Cabo com furo passante para pendurar o utensílio.	3,000	UND	ZALEANA	14,69	44,07
263	Prato de Vidro Raso Transparente.	932,000	UND	DURALEX	4,38	4.082,16
270	Ralador de Alimentos 4 Faces Inox.	58,000	UN	KEHOME	30,13	1.747,54
283	Rolo de Massa Branca 40cm.	41,000	UN	TRES TRIANGUL OS	114,26	4.684,66
24	Bacia Plástica Redonda 30L.	35,000	UN	RISCHIOT	24,35	852,25
26	Bacia Plástica Redonda 7L.	82,000	UN	RISCHIOT	5,63	461,66
33	Bandeja em Plástico 44X27,5X7,5cm (Bege, Branco)...	45,000	UN	GIPLÇS	21,24	955,80
46	Caldeirão de Alumínio Hotel 32L.	22,000	UN	PATOBRA CO	162,00	3.564,00
106	Dispenser para Sabonete Líquido.	201,000	UN	EMBRAS T	17,78	3.573,78
107	Dispenser Poupador de Copos.	125,000	UN	EMBRAS T	23,32	2.915,00
135	Faca P/Carne 8 Inox.	85,000	UN	SIMOAG GI O	14,14	1.201,90
145	Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 4x24x34cm. Apresentação: Dimensões de 4x24x34cm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. nº1. Características: Com bordas. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	32,000	UN	NACIONAL	44,80	1.433,60
179	Jarra de Plástico 3L.	25,000	UN	GIPLÇS	8,99	224,75
321	Travessa Plástica Branca Retangular 44X28,5X8,2cm.	35,000	UN	RISCHIOT	21,14	739,90
322	Travessa Plástica Branca Retangular 58x38x9cm.	35,000	UN	RISCHIOT	47,96	1.678,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

317	Tábua P/Corte de Carne em Polietileno.	50,000	UN	MALU	70,50	3.525,00
76	Copo Descartável em Plástico 180ml.	10.010,	PCT	RC	2,18	21.821,80
184	Leiteira em Alumínio 1,5L.	21,000	UN	PATOBRA NCO	21,50	451,50
244	Pano de limpeza em microfibra. Apresentação: Tamanho aprox. de 36x36cm. Cores variadas.	75,000	UND	MARTINS	7,87	590,25
77	Copo Descartável em Plástico de 50ml. Apresentação: Na Cor Branca. Pacote com 100 unidades. Características: Confeccionado com resina termoplástica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	500,000	PCT	RC	67,05	33.525,00
104	Dispenser de Papel Higiênico Rolão.	29,000	UN	EMBRAS T	17,30	501,70
105	Dispenser para Papel Toalha.	115,000	UN	EMBRAS T	17,15	1.972,25
127	Espanador Pena de Avestruz de 40cm. Características: Penas naturais de avestruz. As penas podem ter variação de tamanho por se tratar de um produto natural. Cabo de madeira plastificado.	50,000	UN	DUSTER	28,98	1.449,00
313	Suporte para água mineral.	50,000	UND	EMBRAS T	25,54	1.277,00
37	Borrifador em Plástico 500ml.	24,000	UN	MALU	6,99	167,76
48	Caneca de Plástico c/Asa p/Café (Azul, Branco)...	400,000	UN	ACD	7,87	3.148,00
54	Cesto de roupas 100L. Apresentação: Cesto em plástico, com tampa, cores diversas.	24,000	UND	RISCHIO T	74,10	1.778,40
56	Chaleira de Alumínio 1,5L.	10,000	UND	PATOBRA NCO	32,53	325,30
64	Colher de Sobremesa em Aço Inox 16cm.	510,000	UN	DISSOLE	1,87	953,70
65	Colher de Sopa em Aço Inox 19cm.	850,000	UN	DISSOLE	1,90	1.615,00
112	Escorredor Industrial de Massa em Alumínio 45cm.	30,000	UN	NACIONAL	113,36	3.400,80
126	Espanador eletrostático para limpeza. Apresentação: Cabo em polietileno, luva com fios 100% acrílico, medidas aproximadas 16x16x11cm (axcxl).	43,000	UND	DUSTER	28,59	1.229,37
128	Espátula Inox P/Bolo.	50,000	UN	DISSOLE	9,40	470,00
160	Frigideira Antiaderente 24cm.	50,000	UN	NACIONAL	43,99	2.199,50
161	Frigideira Antiaderente 30cm.	40,000	UN	NACIONAL	65,66	2.626,40
185	Leiteira em Alumínio 3L.	10,000	UN	PATOBRA NCO	23,21	232,10
260	Prato de Plástico Escolar 700ml (Verde, Amarelo)...	510,000	UN	ML	3,68	1.876,80
312	Suporte P/Filtro de Café nº103.	40,000	UN	BRIGITA	9,64	385,60
314	Suporte para papel higiênico com ventosa.	30,000	UND	EMBRAS T	30,37	911,10
315	Suporte Rolo de Papel Toalha Bastão Cromado.	10,000	UN	EMBRAS T	38,29	382,90
341	Balde Lenço Umedecido c/400 und. Apresentação: Tamanho de 18x11, variação tolerável até 10%. Características: Não contém álcool etílico. Suave fragrância Aloe Vera. Dermatologicamente testado. Enriquecidos com extrato de Aloe Vera. Contém lanolina e vitamina E. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	3.590,0	BAL	ANJINHO	15,94	57.224,60
17	Assadeira de Vidro Oval 2,4L C/Tampa.	2,000	UN	MARINEX	51,48	102,96
41	Caçarola de Alumínio Hotel 17L.	2,000	UN	PATOBRA NCO	165,48	330,96
42	Caçarola de Alumínio Hotel 23L.	2,000	UN	PATOBRA NCO	207,00	414,00
43	Caldeirão de Alumínio Hotel 10,3L.	2,000	UN	PATOBRA NCO	99,75	199,50
45	Caldeirão de Alumínio Hotel 19L.	2,000	UN	PATOBRA NCO	131,00	262,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

62	Colher Aço Inox P/Servir 33cm.	5,000	UN	DISSOLE	21,47	107,35
144	Forma Assadeira de Alumínio Redonda Fundo Fixo 30 X 7 cm.	2,000	UND	NACIONAL	23,33	46,66
149	Forma de Alumínio.	2,000	UN	NACIONAL	29,38	58,76
162	Frigideira Antiaderente 50cm.	2,000	UN	NACIONAL	137,19	274,38
258	Pote de Plástico Quadrado 600ml C/3 Und.	10,000	KIT	GIPLÇS	16,86	168,60
Total do Participante:						458.122,27

Participante: JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
299	Sacola Plástica Branca Virgem 50x60cm. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Características: Produzida em polietileno de alta densidade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	5,000	PCT	PLASZOM	80,20	401,00
2	Absorvente Feminino C/8 und.	1.316,0	PCT	SYM	4,40	5.790,40
19	Assadeira de Vidro Retangular 2,9L. Apresentação: Capacidade para 2,9 litros. Retangular e transparente.	85,000	UND	MARINEX	36,30	3.085,50
20	Assadeira de Vidro Retangular Temperado 2,3L.	85,000	UN	MARINEX	29,70	2.524,50
119	Escova Plástica de Unha - Tamanho Pequeno.	171,000	UN	PRATIK	4,95	846,45
36	Bomba P/Chimarrão Aço Inox.	20,000	UN	PROMATE	38,50	770,00
90	Cuia P/Chimarrão - Tamanho Médio.	10,000	UN	PROMATE	44,00	440,00
Total do Participante:						13.857,85

Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	Copo Descartável Plástico 2500 und. Apresentação: Capacidade de 200 ml. Caixa com 2500 copos. Características: Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	555,000	CX	CR	57,35	31.829,25
123	Esfregão de Aço. Apresentação: Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	6.608,0	UN	GAUCHITO	0,73	4.823,84
172	Guardanapo de Papel Branco 20x23cm. Apresentação: Folha Simples. Pacote com 50 unidades. Na cor Branca. Características: Macio e Absorvente. 100% de fibras naturais. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	3.816,0	PCT	SORELLA	2,45	9.349,20
232	Pá de Lixo Plástica Cabo Longo. Apresentação: Pá no tamanho de 24X16,5X7CM e cabo de 80CM. Características: Cabo de madeira plastificada. Pá de plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	700,000	UN	HARACEM	3,65	2.555,00
295	Saco de Lixo Preto 50L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 63x80cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	5.619,0	PCT	IDEAL	11,79	66.248,01



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

345	Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho aprox. de 75x105cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	5.144,0	PCT	IDEAL	23,99	123.404,56
6	Água Sanitária 1L.	1.800,0	UN	BELLA DONA SANY	2,98	5.364,00
250	Pedra Sanitária 25g (Jasmim, Lavanda)... Apresentação: Embalagem contendo 1 unidade de 25g. Características: Evita a formação de odores e protege de bactérias.	4.479,0	UN	SANY	0,88	3.941,52
265	Prato Descartável p/ Sobremesa 150mm. Apresentação: Na cor Branca. Pacote com 10 Unidades. Características: Raso, em material plástico. Em conformidade com o INMETRO.	110,000	PCT	BOMPACK	1,49	163,90
325	Vassoura de Nylon S/Cabo. Apresentação: Medida da base retangular de 22cm. Características: Nylon Sintético. Contendo rosca para o cabo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	100,000	UN	HARACEM	4,79	479,00
22	Bacia Plástica Redonda 10L.	80,000	UND	ARQPLAST	15,99	1.279,20
55	Cesto Em Plástico. Características: Com Tampa. Capacidade Para 100 Litros. Na Cor Branca.	3,000	UN	ARQPLAST	57,39	172,17
73	Copo de Vidro Transparente 200ml.	76,000	UN	NADIR	4,63	351,88
83	Cortador de Unhas (Tamanho M, G)...	920,000	UN	UNHEX	6,28	5.777,60
85	Creme dental 50gr. infantil. características: sabor tutti-frutti.	20,000	UND	TRALALA	5,15	103,00
113	Escova de limpeza doméstica. Características: Base de plástico, com cerdas de Nylon 16. Tamanho aprox. (variação de até 10%) 13cm x 6cm. Com informações do produto e marca do fabricante.	318,000	UN	HARACEM	7,42	2.359,56
114	Escova dental adulto cerdas médias. Apresestação: Tipo monobloco, corpo anatômico e cerdas injetados no mesmo material plástico flexível e atóxico, cor branco, embalagem com 1 unidade.	620,000	UN/D	CLEAN	7,37	4.569,40
166	Garfo P/Sobremesa em Inox 16cm.	372,000	UN	DI SOLLE	2,14	796,08
231	Pá de Lixo em Metal Galvanizado C/Cabo Longo de Madeira. Características: Garantia de 12 meses.	10,000	UN	PEROVINH A	5,79	57,90
235	Palito de Dente Cx c/ 100 unid.	40,000	CX	BOMPACK	1,19	47,60
247	Papel Toalha Branco 22x19cm. Apresentação: Pacote com dois rolos c/ 60 folhas cada. Características: Composição 100% Fibraa Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	1.092,0	PCT	SORELLA	4,43	4.837,56
266	Prendedor de roupa. Apresentação: Pacote com 12 unidades. Características: Material: plástico. Tamanho grande.	270,000	PCT	BOMPACK	6,40	1.728,00
279	Rodo Plástico 60cm x 1,20m.	65,000	UN	HARACEM	7,07	459,55
330	Xícara em Vidro C/Pires P/Chá 246ml.	524,000	UN	NADIR	8,34	4.370,16
30	Balde Plástico 20L. Apresentação: Capacidade de 20 litros. Características: De plástico resistente. Com alça plástica.	217,000	UN	ARQPLAST	9,81	2.128,77
61	Coador de Café 22cm.	315,000	UN	ZALEANA	3,17	998,55
74	Copo de Vidro Transparente 300ml.	96,000	UN	NADIR	5,62	539,52
96	Desinfetante Líquido de 05 Litros (Lavanda, Eucalipto, entre outros). Características: Com ação Germicida e Bactericida. Composição mínima: citriodora, formoldeído, renex-60,	3.142,0	UN	BELLA DONA	5,13	16.118,46



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

branco, cloreto de benzalcônio 0,8%. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

136	Faca P/Churrasco Inox 20cm.	52,000	UN	DI SOLLE	13,86	720,72
202	Lixeira de plástico branca tubular 100L. Características: Com tampa. Sem pedal. Diâmetro aprox. de 71cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	38,000	UN	ARQPLAST	69,25	2.631,50
292	Saco de lixo preto 200L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 90x110cm. Características: De polietileno, 12 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	605,000	PCT	IDEAL	80,15	48.490,75
293	Saco de Lixo Preto 20L C/100und. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 20L. Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	33,000	PCT	IDEAL	13,45	443,85
94	Desinfetante líquido 5L. Composição básica: tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de Ph, fragrância e veículo. Componente ativo: Cloreto de didecil dimetil amônio e cloreto de alquil dimetil benzil amônio 100%-0,50%. Características: Embalagem contendo número do registro junto a ANVISA; e/ou o nome do responsável técnico e o número do registro junto ao CRQ, informações do produto, fabricação, validade e lote. Em conformidade com o INMETRO e com as recomenda	1.000,0	UND	BELLA DONA	15,49	15.490,00
228	Naftalina em bolas. Apresentação: Pacote com no mínimo 30g. Bolas brancas a levemente amareladas. Características: É um hidrocarboneto aromático, cuja fórmula molecular é o C ₁₀ H ₈ . É extraído do alcatrão de hulha por destilação.	240,000	PCT	SANY	6,59	1.581,60
296	Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.000,0	PCT	IDEAL	38,48	38.480,00
277	Rodo de Espuma S/Cabo 40cm. Apresentação: Com a base plástica.	2,000	UN	HARACEM	5,90	11,80
29	Balde Plástico 15L. Características: De plástico resistente. Com alça em arame galvanizado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	157,000	UN	ARQPLAST	5,79	909,03
276	Rodo de espuma com cabo.	298,000	UN	HARACEM	4,90	1.460,20
66	Colher Grande em Aço Inox 48cm.	190,000	UN	DI SOLLE	19,00	3.610,00
75	Copo de Vidro Transparente Canelado 200ml.	510,000	UN	NADIR	4,39	2.238,90
82	Corda para varal 10m. Apresentação: 100% polietileno, alta qualidade.	73,000	UND	BOMPACK	5,17	377,41
98	Desumidificador de ambientes. Apresentação: Antimofo, neutro, durabilidade média de 2 a 3 semanas, princípio ativo: cloreto de cálcio embalagem plástica com no mínimo 80g.	554,000	UND	GOTA LIMPA	9,59	5.312,86
116	Escova dental nº 30, adulto. Apresentação: Cerdas macias, cabo anatômico, cor branco, produto com identificação do fabricante.	3.048,0	UND	CLEAN	6,59	20.086,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

177	Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)...	20,000	CART	CRICKET	47,30	946,00
193	Lixeira para banheiro tipo cesto 15L. Apresentação: Em plástico, telado, cores diversas.	43,000	UND	ARQPLAST	15,95	685,85
198	Lixeira de plástico branca 30L. Apresentação: Na cor branca. Características: De plástico. Com tampa. Garantia contra defeitos de fabricação.	16,000	UND	ARQPLAST	47,69	763,04
233	Pá de Lixo Plástica comum. Apresentação: Pá no tamanho de 12X19CM. Características: Pá de plástico, cores variadas.	159,000	UND	HARACEM	2,65	421,35
234	Palha de aço nº1. Apresentação: Confeccionada em aço carbono para limpeza pesada, embalagem com no mínimo 25g.	162,000	UND	INOVE	1,00	162,00
246	Pano para limpeza leve tipo "Perfex" ou similar - 28x50cm x 300m. Apresentação: Rolo, na cor azul.	10,000	ROLO	MARTINS	139,40	1.394,00
281	Rodo tipo Mop ou similar. Apresentação: Lava e seca pisos, sistema de torção e regulagem de altura, material: PVA, cabo extensor, dimensões aproximadas: altura cabo 1,07cm, refil altura 8,9cm, largura 29cm.	50,000	UND	BOMPACK	42,45	2.122,50
309	Soda cáustica 1Kg. Apresentação: Em embalagem rotulada de acordo com a legislação vigente. Em conformidade com as normas da ABNT no que couber.	5,000	UND	LIPON	14,63	73,15
351	Saco de Lixo Preto 150L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho aprox. de 75x105cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.794,0	PCT	IDEAL	54,06	96.983,64
339	Saco de Lixo Preto 150L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho aprox. de 75x105cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	598,000	PCT	IDEAL	54,06	32.327,88
333	Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho aprox. de 75x105cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.714,0	PCT	IDEAL	23,99	41.118,86
31	Balde Plástico 30L. Apresentação: Capacidade de 30 litros. Características: De plástico resistente. Com alça plástica.	10,000	UN	ARQPLAST	15,30	153,00
108	Embalagem Plástica 3kg rolo C/100und.	10,000	RL	BOMPACK	7,58	75,80
109	Embalagem Plástica 5kg rolo C/100und.	10,000	RL	BOMPACK	7,28	72,80
207	Lustra Móveis Cremoso 200ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	50,000	UN	PRATIK	5,47	273,50
264	Prato Descartável p/ Refeição 210mm. Apresentação: Na cor Branca. Pacote com 10 Unidades. Características: Raso, em material plástico. Em conformidade com o INMETRO.	10,000	PCT	BOMPACK	2,02	20,20
329	Xícara de Café Vidro 90ml.	36,000	UN	NADIR	6,79	244,44
					Total do Participante:	614.536,19

Participante: MAYCON WILL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
209	Luva de Borracha M. Apresentação: Embalagem plástica com par.	8.018,0	PAR	Nobre	1,96	15.715,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
208	Luva de Borracha G. Apresentação: Embalagem plástica com par. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.105,0	PAR	Nobre	1,96	2.165,80
210	Luva de Borracha P. Apresentação: Embalagem plástica com par. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	992,000	PAR	Nobre	1,96	1.944,32
87	Creme Hidratante para pele. Apresentação: Frasco plástico igual ou superior a 200ml. Características: Para todos os tipos de pele. Corporal. Desodoriza, com fragrância suave. Composição básica: aqua, paraffinum liquidum (mineral oil), alcohol denat., c13-16 isoparaffin, glycerin, glyceryl stearate citrate, cetearyl alcohol, dimethicone, parfum, carbomer, sodium hydroxide, triclosan, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, aloe barbadensis leaf juice. Produto com validade igual ou sup	1.308,0	FRAS	Monange	21,65	28.318,20
97	Desodorante Rollon Neutro 50ml sem perfume. Características: Antitranspirante, ação 24h, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	4.872,0	UND	Sergio Paris	6,25	30.450,00
115	Escova dental infantil. Apresentação: Com formato anatômico, com cabo de polipropileno medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias.	1.170,0	UND	Medfio	3,55	4.153,50
141	Fio dental 100m. Apresentação: Material poliamida, encerado, aromatizado e extrafino.	834,000	UND	Medfio	4,70	3.919,80
173	Hastes Flexíveis Cotonetes C/75und.	872,000	CX	Cottobaby	2,70	2.354,40
205	Loção cremosa hidratante infantil. Apresentação: Testada dermatologicamente, com extrato natural de aveia, óleo de amêndoas e bisabolol, constar no rótulo da embalagem as especificações do produto, acondicionado em frascos plásticos com quantidade igual ou superior a 200ml. Em conformidade com a ANVISA e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	372,000	UND	Bebe Vida	18,50	6.882,00
218	Luva de Procedimentos Tamanho M. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Com baixo teor de proteína, inferior a 50mg por u. Características: Em látex, lubrificada COM pó bio-absorvível. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	20,000	CX	Nobre	19,00	380,00
219	Luva de Procedimentos Tamanho P.	40,000	CX	Nobre	19,00	760,00
256	Pente Plástico P/Cabelo - Tamanho Médio.	824,000	UN	Sbrissa	2,38	1.961,12
257	Porta Sabonete Líquido de Plástico 100 ml. Apresentação: Frasco Transparente e Válvula Bico de Pato Branca com Rosca. Características: Material de plástico. Formato Oval.	113,000	UN	Nobre	42,40	4.791,20
220	Luva de segurança CA 33332 classes A e C Tam. 07 (P). Características: Confeccionada em látex, forrada com Silver. Luva para proteção contra agentes químicos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações	500,000	PAR	Volk	24,00	12.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

contidas nas normas da ABNT no que couber.						
221	Luva de segurança CA 33332 classes A e C Tam. 08 (M). Características: Confeccionada em látex, forrada com Silver. Luva para proteção contra agentes químicos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.000,0	PAR	Volk	24,00	24.000,00
222	Luva de segurança CA 33332 classes A e C Tam. 09 (G). Características: Confeccionada em látex, forrada com Silver. Luva para proteção contra agentes químicos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.000,0	PAR	Volk	24,00	24.000,00
103	Dispenser de Álcool.	134,000	UN	Nobre	17,15	2.298,10
125	Esfregão Mop Limpeza.	100,000	UN	Nobre	45,53	4.553,00
272	Refil para Esfregão Mop Limpeza.	371,000	UN	Nobre	9,04	3.353,84
88	Creme para cabelos normais 400ml. Apresentação: Uso adulto; contendo data de fabricação e validade mínima de 12 meses contados da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.056,0	UND	H2O	13,01	13.738,56
153	Fralda Descartável Geriátrica G. Apresentação: pacote com quantidade igual ou superior a 08 unidades. Características: Cintura de 115cm a 150cm, peso de 70kg a 90kg, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreir	60,000	PCT	Tena Confort	18,50	1.110,00
157	Fralda Infantil Tamanho P até 05kg. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Características: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de	408,000	PCT	Anjinho	57,25	23.358,00
158	Fralda Infantil Tamanho RN até 3,5kg. Apresentação: Pacote com 18 unidades. Características: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data d	915,000	PCT	Karicia	16,29	14.905,35
171	Gel fixador para cabelo alta fixação. Apresentação: Sem álcool etílico, embalagem com quantidade igual ou superior a 240ml.	473,000	UND	Fixed	5,90	2.790,70
186	Lenço de Papel Duplo de no mín. 21X14	332,000	CX	Kleenex	6,59	2.187,88
215	Luva de Procedimentos em vinil Tamanho G. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: SEM pó. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	10,000	CX	Descarpack	19,90	199,00
216	Luva de Procedimentos em vinil Tamanho M. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura	10,000	CX	Descarpack	19,90	199,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: SEM pó. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
217	Luva de Procedimentos em vinil Tamanho P. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: SEM pó. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	10,000	CX	Descarpack	19,90	199,00
223	Luva Descartável Látex Tamanho G. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverusada internamente em pó de amido, impermeável, não esterelizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	383,000	CX	Nobre	18,95	7.257,85
224	Luva Descartável Látex Tamanho P. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverusada internamente em pó de amido, impermeável, não esterelizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	344,000	CX	Nobre	18,95	6.518,80
269	Protetor solar FPS 50. Apresentação: Frasco com 200ml. Características: Não conter óleo, composto por produtos não comedogênicos (que não favoreçam a formação de comedões - cravos e espinhas), resistente a água, com filtros físicos e químicos, em forma de loção cremosa. Prazo de validade de 12 meses após a data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	354,000	UND	Sunday	40,45	14.319,30
271	Refil de reposição de rodo mágico tipo MOP ou similar Apresentação: Tamanho mínimo de 33 cm, espuma de PVA absorvente, cores diversas, peso aproximado de 170g,	55,000	UND	Nobre	37,46	2.060,30
274	Repelente de insetos 200ml. Apresentação: Fórmula para repelir os mosquitos, pernilongos, borrachudos, não oleosa, em spray, com aloe vera.	178,000	UND	Moskitoff	15,60	2.776,80
340	Fralda Infantil Tamanho XXG de 16 a 30kg. Apresentação: Pacote com 30 unidades. Características: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da da	399,000	PCT	Anjinho	51,66	20.612,34
335	Luva Descartável Látex Tamanho M .	2.616,0	CX	Nobre	19,00	49.704,00
				Total do Participante:		335.937,44



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
284	Sabão em Barra Neutro 200g.	6.227,0	PCT	zavaski	6,90	42.966,30
139	Fardo Papel Higiênico Rolão Branco 10 X 300m. Apresentação: Com 8 rolos de 300m cada. Na cor Branca. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	1.287,0	PCT	qualilux	28,78	37.039,86
138	Fardo Papel Higiênico Rolão Branco 10 X 300m para dispenser. Apresentação: Caixa com 8 rolos, na cor Branca. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	120,000	CX	qualilux	107,90	12.948,00
140	Fibra abrasiva tipo "fibrção" para limpeza pesada. Apresentação: Para limpeza de superfícies, painéis, frigideiras e assadeiras, composto por manta não tecida de fibras sintéticas, unidas com resinas impregnadas com mineral abrasivo, formato retangular, dimensões aproximadas 87 x125mm.	295,000	UND	netanin	2,00	590,00
229	Óleo de Peroba 200ml. Características: Produzido à base de óleos e solventes vegetais e minerais e tem efeito hidratante sobre a superfície onde é aplicado, de modo especial em madeiras. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	40,000	UN	peroba	13,18	527,20
291	Saco de Lixo Preto 15L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Características: De polietileno, mín. 5 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.439,0	PCT	bioplast	9,90	14.246,10
248	Papel Toalha Branco Bobina 20cmx200m. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	400,000	UN	qualilux	7,98	3.192,00
Total do Participante:						111.509,46

Participante: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
348	Papel Higiênico Branco 10x30m. Apresentação: Fardo com 64 rolos, tubetes com diâmetro interno de 4,4cm. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	7.213,0	FRD	GUIPEL	24,80	178.882,40
349	Papel Toalha Interfolha Branco 22x21cm. Apresentação: Fardo com 1.000 Folhas. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	23.148,	FRD	GUIPEL	8,95	207.174,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

336	Papel Higiênico Branco 10x30m. Apresentação: Fardo com 64 rolos, tubetes com diâmetro interno de 4,4cm. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	2.404,0	FRD	GUIPEL	24,80	59.619,20
337	Papel Toalha Interfolha Branco 22x21cm. Apresentação: Fardo com 1.000 Folhas. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	7.715,0	FRD	GUIPEL	8,95	69.049,25
298	Saco P/ Lixo Hospitalar de 50L.	10,000	PCT	ZIBAG	21,00	210,00
Total do Participante:						514.935,45

Participante: PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
346	Álcool em Gel 70° c/ 500g. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	21.626,	TUB	Sauba	3,80	82.178,80
350	Sabonete Líquido Neutro 500ml. Características: Antisséptico, Neutro, com Digluconato de Clorexidina a 0,3%. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	12.582,	FD	Sauba	3,80	47.811,60
10	Álcool Líquido 70° INPM 1L. Apresentação: Frasco plástico de 1 litro. Características: Com 99,8 de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	8.291,0	UN	Sauba	3,90	32.334,90
69	Condicionador P/Cabelos Normais 200ml.	1.876,0	UN	Sauba	4,20	7.879,20
289	Sabonete Líquido infantil 200ml. Apresentação: Para bebê, vegetal, sem gordura animal, dermatologicamente testado, fragrância delicada. Em frasco plástico com bico dosador, testado dermatologicamente e contendo informações do fabricante na embalagem.	484,000	UND	Sauba	4,20	2.032,80
290	Sabonete Líquido Perolado 5L. Características: Antisséptico, Perolado, com Digluconato de Clorexidina a 0,3%. Com agentes emolientes e umectantes, que mantenha hidratação da pele. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Rotulado conforme legislação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	1.906,0	UN	Ultraderme	11,80	22.490,80
305	Shampoo infantil. Características: Vitaminado com sua formula suave ph neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Acondicionado em frasco plástico com bico dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rótulo da embalagem.	838,000	UND	Ultraderme	12,00	10.056,00
307	Shampoo P/Cabelos Normais de no mín. 350ml.	4.194,0	UN	Sauba	5,00	20.970,00
9	Álcool Elítico Hidratado 92,8° 1L.	920,000	UN	Sauba	3,99	3.670,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

	Apresentação: Frasco plástico de 1 litro. .					
	Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
8	Álcool Etilíco Hidratado 46° INPM 1L.	2.548,0	UN	Sauba	3,18	8.102,64
	Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação.					
	Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
306	Shampoo P/Cabelos Normais 5l.	10,000	UND	Sauba	63,00	630,00
	Características: Uso adulto, composto de laurel éter sulfato sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, metil parabeno cloreto de sódio, com a finalidade de amaciar e dar brilho para cabelos normais, corante e água filtrada. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.					
338	Sabonete Líquido Neutro 500ml.	4.194,0	FD	Ultraderme	3,80	15.937,20
	Características: Antisséptico, Neutro, com Digluconato de Clorexidina a 0,3%. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
334	Álcool em Gel 70° c/ 500g.	7.208,0	TUB	Sauba	3,80	27.390,40
	Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação.					
	Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total do Participante:						281.485,14

Participante: R S RICARDO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
297	Saco P/ Lixo Hospitalar de 100L.	10,000	PCT	QUALIPLA	30,80	308,00
				X		
Total do Participante:						308,00

Participante: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
347	Luva Descartável Látex Tamanho M .	7.849,0	CX	nobre	19,00	149.131,00
Total do Participante:						149.131,00

Participante: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
156	Fralda Infantil Tamanho M.	1.276,0	PCT	jardim baby	25,00	31.900,00
	Apresentação: Pacote com 50 unidades.					
	Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
159	Fralda Infantil Tamanho XG.	1.376,0	PCT	jardim baby	30,00	41.280,00
	Apresentação: Pacote com 50 unidades.					
	Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
344	Fralda Infantil Tamanho G.	1.814,0	PCT	jardim	25,00	45.350,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Apresentação: Pacote com 50 unidades.

baby

Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

154	Fralda Descartável Infantil Tamanho P. Apresentação: Valor por unidade, entregue em pacote com no mínimo 26 unidades. Características: Produto hipoalergênico e formato anatômico, indicado para uso diário. Composição celulose Kraft branqueada (fibra longa com alto poder de resistência e absorção, gel SAP dry sec clean, papel absorvente crepado tissue hidrofílico, polímero termoplástico atóxico, polietileno de alta/média densidade extrusado e hidrofóbico (filme de PE), barreiras laterais, 3 fios d	5.200,0	UND	jardim baby	0,50	2.600,00
155	Fralda Descartável Infantil Tamanho XXG. Apresentação: Valor por unidade, entregue em pacote com no mínimo 9 unidades. Características: Produto hipoalergênico e formato anatômico, indicado para uso diário. Composição celulose Kraft branqueada (fibra longa com alto poder de resistência e absorção, gel SAP dry sec clean, papel absorvente crepado tissue hidrofílico, polímero termoplástico atóxico, polietileno de alta/média densidade extrusado e hidrofóbico (filme de PE), barreiras laterais, 3 fi	1.800,0	PCT	jardim baby	1,00	1.800,00
352	Fralda Infantil Tamanho XXG de 16 a 30kg. Apresentação: Pacote com 30 unidades. Características: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da da	1.199,0	PCT	jardim baby	30,00	35.970,00
332	Fralda Infantil Tamanho G. Apresentação: Pacote com 50 unidades. Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	604,000	PCT	jardim baby	25,00	15.100,00

Total do Participante: 174.000,00

Total Geral: 3.715.690,33

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

RENO ROGÉRIO DE CAMARGO

PREGOEIRO(A)

WILLIAM SCHOENARDIE

MEMBRO

JANAINA MARTINS MACHADO

MEMBRO

Representante(s):



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
8/2019

Número Processo: 20/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Representante(s):

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

(MARLON EISING)

Jonas Schutz

(JONAS SCHUTZ)

AMANDA COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.

(JULIO CESAR MAXIMIANO)

MAYCON WILL EIRELI - EPP

(LUIZ FERNANDO SEBOLD)

BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

(ENIO BOZZANO)

PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

(GIOVANI KRAMER HORN)

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

(DOUGLAS MARTIN)

SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI

(LUIZ FERNANDO SEBOLD)

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

(LUIZ ANTONIO JUNCKES)

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

(GILMAR GURALSKI)

R S RICARDO LTDA ME

(ANTONIO ROBERTO HONESKO)

J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -

(MARINA AMORIN SILVEIRA)